Abrensburg

8 Juli 2013

Ahrensburger Stadtforum • Stormarnstr. 7 • 22926 Ahrensburg

Stadt Ahrensburg
Der Bürgermeister
Manfred-Samusch-Straße 5

22026 Abronohura

22926 Ahrensburg

Ahrensburger Stadtforum Stormarnstraße 7 22926 Ahrensburg

Büro: Mo.-Do. 9.00 bis 13.00 Uhr

Tel.: 0 41 02 / 5 06 60 Mobil: 0176/305 295 89 Fax.: 0 41 02 / 67 72 59

Ahrensburg, 17. Juni 2013

Stadtfest Ahrensburg - Vertragsverlängerung

Sehr geehrter Herr Sarach,

da wir ursprünglich vereinbart hatten, bereits nach dem Stadtfest 2012 weitere Gespräche überdie Vertragsverlängerung zu führen, greifen wir diesen Punkt heute auf und übersenden Ihnen hiermit den Antrag zur Durchführung des Stadtfestes 2014 und Folgejahre.

Das Ahrensburger Stadtfest hat sich besonders in den letzten Jahren zu einem besonderem Fest von Ahrensburgern für Ahrensburger entwickelt. Das Stadtforum mit seinen zahlreichen Mitgliedern sowie mehr als 300 aktive Ahrensburger auf den Präsentationsflächen des Ahrensburger Stadtfestes spiegeln diese Entwicklung erkennbar wieder.

Gerade in diesem Jahr hat sich die regionale aber auch überregionale Bedeutung in der Außenwirkung von Ahrensburg deutlich dargestellt.

Gerade zum 700. Jubiläum haben wir hier ein besonderes Programm mit vielen neuen Elementen und noch mehr Ahrensburger Vereinen und Aktiven vorgesehen für das wir heute die Planungssicherheit, insbesondere auch für die Abstimmung mit den weiteren Jubiläumsaktivitäten benötigen.

Um Kontiuität zu wahren und das Stadtfest auch in Zukunft konsequent weiter zu entwickeln beantragen wir ebenso die Durchführung der Folgejahre mit einer sich weiterverlängernden Option .

Für weitere Rückfragen stehen wir selbstverständlich gern zur Verfügung und würden uns über eine kurzfristige Antwort Ihrerseits sehr freuen.

Mit freundlichen Grüßen

AHREMSBURGER STADTFORUM

1. Vorsitzender